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Merkavomoppskriftaerettereigarøynsle. Mest etter eiza rrynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn (ta også med alder, heimstad, yrke) :

Lz er free 32 25.ars 1883, er f.t. beneie.

SVAR
1.Nn er det vanlez skikk nz bruk at kvar huslye b_sr sit
juletre,irinste åer Eiet er barn.Men em elet ikkje er bar
er eer oftast luletre.Ne kan set ez kera nøke av at eet
her i Lyås er lett å fk tak i bartre åå her alltie
har vakse furu.Derilnet zran et anta • Aj_et er frrst i •ei
åei sisste 15-20 åra ket slez tre'er nytta til jeletre

bsrneheiren iin vsrt eet ikkje bruks jeletre,lå zarae
var heilt fri fer bartre.Men •ar 'bh;er ne ulanta zran_o
jeletreet er keme i bruk n• ler ree.

nerne kva eet vr vi i bsrneheiren rin haaue å t
frrst jøletreet er heilt urke,ren aet var ikkje frr etJ.,
var konfirrert. Men runet sen ties e.v.s. ikrinz hunere
4~tet.Vi_unze_hadle ek.høyre at i eei snere zsre
ne hanae eei staseleze j•letre ree ljes ez rykje snna
p,vnt.Vi'znyeee på rer nz far ør st vi • råtte fk jele=
tre, 1,zsk lenze znåls vi st far til slutt leva at •
vi zutunzar ville lsze tre skulle han kjrps ljas • n• •
anns pynt.-r.;z rinnast st Jehan ez ez var i fjellet ette
eine lig vi to laza sk til treet av ein bjrrkestsv ez ei
nekvistar.

Det var i heirsne at j.sletreet frrst ker i bruk.Det
er først i lei seinare åra at vi ber ikrinz har tatt t 1
k bru:es løletre på festar ez i kyrkja.bet f var eet fri
lynne unzeemslazet sør her zjekk i breeeen.'Siaan ker ah
ere ree,slika sør suneszsskulen,risjenslaza •z likani
Sisst kem kyrkjs.Her i bl 4 ein nek Seia at jeletr et
kem fr4 heivane til festsr ez kyrkja.

4.-jet er jn vanlez skikk • bruk st hus ez heir vert
pynta opp til jul.Men eet å pynta mee furu eller zranba
p4 neken srki1i råte i jula frar em anelre tieer har
ikkje vere i bruk i byznene her,beller ikkje et jnt
re4 hal,ekr:,nex

5.Jolestusvert pyrts c).r stelt best ein kan Einten ein h r
'oletre eller ikkje.

.or stort loletreet si ver& kjer,alt ann p ker ster
tu& er o kor wykje folk scer så seia sekrer til tree
Kin einslee nersen eller eit einelet rarr bar ,~Ljerne
eit lite tre snr, veet sett ein stel J ler eit ber.
Det kan vera ei slen eller eie et.ey bet.Fin buslye
5- 6 lerer bar nftast eit lnletre p eit ar-Teter oe ei
jeletra i eit uxac£shus,eit beAehus eller i krkja er
3- 4 reter hrze.

eit 4nletre r4.er fyr6t oz frerst VeR lys,ei fle'reu _
betre.71earm rå riervers nako sør slralrinna øm vin er.

•
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let er vel helst benuld sen vert bruka til tet.SU er aer
Yrse eleskuler se skel ilf-,ee ein frukter av yese slag.
Lei sce har rå« til aet henger og epler eg sume tieer
(D apelsiner. Vieere vert eet henge epp flagg eg glitter6

etas eg på toppen, anten ei etjerne eller eit spir.

8.1)et er søn eftast aei vaksne som pynter jeletreet
ee

tel yelse ting må bli hanesana sers varsamt,men barna få
vera nee.1)ei vert ikkje stenze berts Xrå eet erteiøet
neir enn nek anna arbeiå i huset.

..9. nr joletreet så pass son 1,5 L. *elleiereir står eet

på ein serskild laga fet fritt på golvet.Men er eet eit
lite tre vert tet sen oftest sett pa ein støl,elier er
eet retteleg lite på bertet.

I esi sisste 15-20 åra er aet blitt vanleg skikk og bruk
e zi jelegåve•liesse vert pakka fint inn ee lagt uheer
j,.eletreet.

• 1.0.-Lei fleste reknar ree at jele t helga ) tek til klek=
rke18 jeleftah.:De skal alt vera unaagjert til helga.Jele=

maten vert beren på boreet eg ent ferste Latrblet i-helea
1vert eten. 8å vert lysa på joletreet tenera eg jelegåvene

leita fran.Barn eg uneeenar har sette nea al4".G på stilkar
Ne får eei utleysing. Un eet ne 1 lyeen er bern og-eller-
halvvaksne vert joletreet sett rlet petgelvet,lyeen slår

ring on trøet,gr runat eg syng jelesengar øg salnar, 1
slike sen:" her konner eine erre snå," "Jee synger jule=
kvaal'; "Ne koma Gues'engler riet helsing i sky,"Du grenns
glittrenee tre ge•eeg,"XX "eet barn er feet i betlehele,"

'Kling ne klekka,ring og lekka," og anere slike.
- On joletreet,skal bli tenet på anere eager eun jole='

eetteeneie,leee_altKun-p.. ..b.t.Y.t:LLe_z ez_ ..i.kk4 e___Aak.4az--ft.---zIele,.
Men er eet joleleg,eet earee er eet er for burn eller vaks=
neekan eet heneta at lysa pe joletreet vert tenera- '

Jeletreet kan bli steanee i Stua til kyneelsres,eet er
sisste jeleeeeen i året.

13.1)et har ikeje vere neken skikk å pynte joletreet ree
etanee saker an eet kanskje av ee til kan ha henee.ner=
fer har eet ikkje vorte skikk å hauste jeletreet.

14.et er helst gran sen vert nytta til jeletre.Men her
ein ikkje •et vert furua nytta.her i bygee er eet helst
furu.ieen siean grana vart planta eg vart stør nek er ket
esn son gjev jeletre til ael sen ee har eet eleget.
15.ne har evafer nerne korleis eg vur ree i nin berne=
heim eg laea joletre av eene.Men her i bygee her eet
ikkje vere treng til aet,for her har til alle tieer vore
furu nok.
16.-iet har ikkje her i bygea vere skikk å sette Gpp trel
utanfee husetl. jela.'nei son ikkje har eivenee tre ette.

ee stua, eller husa,fester jeleneket anten mee ein tråt
aver leveeera eller fjeseere e eller aei festar ktrnbaneet

1pe ein staur eg stappar osnne fest 1 sneen. hkiLit

1,2,3 og 4. Berre ein einaste eeng hur eg sett1/på etuee-
gelvet i jula.ng var ee kanskje 7-8 år eanal.i)et var ein

.huslytes" var flytta inn på grannegaraen til barneheinen
ein.ider var halren børen inn i fangar eg lagt laust eg
jant ut ever golvet.Men on huslyeen søv i haleen jole=;
natta trur eg ikkje.ng kan endå mlnnest at eg sål,f,unganø
pe gareen bar inn fangar red haln jøleeftan,Len kva tis
han vart boren ut gåtee eg lkkje.

lejerringey i rars 1950.
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